

## Prefeitura Municipal de Itupeva

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 034/2023 - Processo nº 5896-6/2023

Ao(s) 24 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2023, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Fernanda Kelli Ferroli do(a) Prefeitura Municipal de Itupeva, inscrito no CNPJ sob o nº 45.780.061/0001-57, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

|                                                   |                    |
|---------------------------------------------------|--------------------|
| DL TORQUATO                                       | 01.461.135/0002-06 |
| ES LICITACOES REGIONAIS LTDA                      | 44.506.209/0001-05 |
| Fabio Henrique da Silva                           | 35.559.568/0001-21 |
| FERRFEIXE COMERCIAL LTDA                          | 40.636.593/0001-00 |
| GO ATACADISTA LTDA                                | 44.060.520/0001-65 |
| GO VENDAS ELETRONICAS LTDA                        | 36.521.392/0001-81 |
| Repremig Representação e Comercio de MG Ltda      | 65.149.197/0002-51 |
| Sinergia Comercio e Importações de Materiais LTDA | 20.936.627/0002-47 |
| SUPERAR LTD                                       | 13.482.516/0001-61 |

#### ***LOTE 1 - Homologação***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Ar Condicionado, Modelo 12.000 BTU SPLIT HI WALL

Quantidade: 2    Preço unitário:R\$ 2.292,50    Valor Final:R\$ 4.585,00    Marca/Modelo: PHILCO PAC12000ITFM9W

**Valor Global (final):R\$ 4.585,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social                                 | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca                    | ME/EPP |
|---------------------------------------------------|--------------------|----------------|--------------|--------------------------|--------|
| DL TORQUATO                                       | 01.461.135/0002-06 | R\$ 12.400,00  | R\$ 4.585,00 | PHILCO<br>PAC12000ITFM9W | Sim    |
| Sinergia Comercio e Importações de Materiais LTDA | 20.936.627/0002-47 | R\$ 10.000,00  | R\$ 6.900,00 | ELGIN                    | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social                            | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca                                                                | ME/EPP |
|----------------------------------------------|--------------------|----------------|--------------|----------------------------------------------------------------------|--------|
| SUPERAR LTD                                  | 13.482.516/0001-61 | R\$ 10.000,00  | R\$ 2.800,00 | TCL TAC12CSA1 INV                                                    | Sim    |
| ES LICITACOES REGIONAIS LTDA                 | 44.506.209/0001-05 | R\$ 7.008,24   | R\$ 2.799,99 | AGRATTO                                                              | Não    |
| Repremig Representação e Comercio de MG Ltda | 65.149.197/0002-51 | R\$ 7.000,00   | R\$ 3.000,00 | TCL                                                                  | Não    |
| GO ATACADISTA LTDA                           | 44.060.520/0001-65 | R\$ 4.585,50   | R\$ 3.527,30 | VENTISOL / AGRATTO / LIV /<br>LCST12FI-02I+LCST12FE-02I              | Sim    |
| FERRFEIXE COMERCIAL LTDA                     | 40.636.593/0001-00 | R\$ 3.200,00   | R\$ 2.900,00 | AGRATTO - CONDICIONADOR<br>DE AR SPLIT INVERTER 12F R4-<br>02 12KBTU | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## LOTE 2 - Homologação

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Ar Condicionado, Modelo 24.000 BTU SPLIT PISO TETO

Quantidade: 3      Preço unitário: R\$ 6.366,66      Valor Final: R\$ 19.099,98      Marca/Modelo: ELGIN

**Valor Global (final): R\$ 19.099,98**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                                 | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca                                                          | ME/EPP |
|---------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------|----------------------------------------------------------------|--------|
| Sinergia Comercio e Importações de Materiais LTDA | 20.936.627/0002-47 | R\$ 30.000,00  | R\$ 19.099,98 | ELGIN                                                          | Sim    |
| FERRFEIXE COMERCIAL LTDA                          | 40.636.593/0001-00 | R\$ 28.800,00  | R\$ 19.500,00 | Elgin Eco 24000 BTU/h Frio Monofásico 45PEFI24B2NM – 220 volts | Sim    |
| Repremig Representação e Comercio de MG Ltda      | 65.149.197/0002-51 | R\$ 35.700,00  | R\$ 20.999,99 | TCL                                                            | Não    |
| SUPERAR LTD                                       | 13.482.516/0001-61 | R\$ 30.000,00  | R\$ 21.900,00 | CARRIER X POWER 38CCVB30515MC                                  | Sim    |
| DL TORQUATO                                       | 01.461.135/0002-06 | R\$ 47.400,00  | R\$ 22.999,99 | CARRIER 38CCVB30515MC                                          | Sim    |

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## LOTE 3 - Homologação

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Ar Condicionado, Modelo 30.000 BTU SPLIT PISO TETO

Quantidade: 1      Preço unitário: R\$ 15.000,00      Valor Final: R\$ 15.000,00      Marca/Modelo: ELGIN

**Valor Global (final): R\$ 7.200,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                                 | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca                                              | ME/EPP |
|---------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------|----------------------------------------------------|--------|
| Sinergia Comercio e Importações de Materiais LTDA | 20.936.627/0002-47 | R\$ 15.000,00  | R\$ 7.200,00  | ELGIN                                              | Sim    |
| FERRFEIXE COMERCIAL LTDA                          | 40.636.593/0001-00 | R\$ 12.300,00  | R\$ 7.206,00  | Elgin Eco 30.000 BTU/h Frio Monofásico – 220 volts | Sim    |
| DL TORQUATO                                       | 01.461.135/0002-06 | R\$ 16.400,00  | R\$ 7.399,99  | ELGIN PAFI36B2NA                                   | Sim    |
| Repremig Representação e Comercio de MG Ltda      | 65.149.197/0002-51 | R\$ 11.900,00  | R\$ 11.900,00 | TCL                                                | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

## LOTE 4 - Homologação

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Ar Condicionado, Modelo 36.000 BTU SPLIT PISO TETO

Quantidade: 18      Preço unitário: R\$ 15.000,00      Valor Final: R\$ 270.000,00      Marca/Modelo: ELGIN

**Valor Global (final): R\$ 122.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

| Nome/Razão Social                                 | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final   | Marca                                                          | ME/EPP |
|---------------------------------------------------|--------------------|----------------|----------------|----------------------------------------------------------------|--------|
| Sinergia Comercio e Importações de Materiais LTDA | 20.936.627/0002-47 | R\$ 270.000,00 | R\$ 122.000,00 | ELGIN                                                          | Sim    |
| FERRFEIXE COMERCIAL LTDA                          | 40.636.593/0001-00 | R\$ 226.800,00 | R\$ 122.634,00 | Elgin Eco 36000 BTU/h Frio Monofásico 45PEFI36B2ND – 220 Volts | Sim    |
| DL TORQUATO                                       | 01.461.135/0002-06 | R\$ 295.200,00 | R\$ 133.499,98 | ELGIN PAFI36B2NA                                               | Sim    |
| SUPERAR LTD                                       | 13.482.516/0001-61 | R\$ 216.000,00 | R\$ 133.500,00 | PHILCO PAC36000IPFM5                                           | Sim    |
| GO VENDAS ELETRONICAS LTDA                        | 36.521.392/0001-81 | R\$ 202.098,60 | R\$ 155.460,42 | TCL / INVERTER PISO TETO F / TAC-36CSA/CF-INV                  | Não    |
| Repremig Representação e Comercio de MG Ltda      | 65.149.197/0002-51 | R\$ 214.200,00 | R\$ 214.200,00 | TCL                                                            | Não    |

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

**CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

**JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

**LOTE 5 - Fracassado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: CORTINA DE AR - 2 METROS

Quantidade: 1                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final): -**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

| Nome/Razão Social | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca         | ME/EPP |
|-------------------|--------------------|----------------|--------------|---------------|--------|
| DL TORQUATO       | 01.461.135/0002-06 | R\$ 3.500,00   | R\$ 3.500,00 | VIX TWO 200CM | Sim    |

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

| Nome/Razão Social        | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final | Marca                             | ME/EPP |
|--------------------------|--------------------|----------------|--------------|-----------------------------------|--------|
| FERRFEIXE COMERCIAL LTDA | 40.636.593/0001-00 | R\$ 4.000,00   | R\$ 3.490,00 | Vix Two 200 cm Branco - 220 Volts | Sim    |

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)**

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

### **JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)**

Não houve julgamento de recurso neste lote.

### ***LOTE 6 - Fracassado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: INSTALAÇÃO DE Ar Condicionado, Modelo 12.000 BTU SPLIT HI WALL

|               |                   |                |                 |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 2 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Item nº 2** - Objeto: INSTALAÇÃO DE Ar Condicionado, Modelo 24.000 BTU SPLIT PISO TETO

|               |                   |                |                 |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 3 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Item nº 3** - Objeto: INSTALAÇÃO DE Ar Condicionado, Modelo 30.000 BTU SPLIT PISO TETO

|               |                   |                |                 |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 1 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Item nº 4** - Objeto: INSTALAÇÃO DE Ar Condicionado, Modelo 36.000 BTU SPLIT PISO TETO

|                |                   |                |                 |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 18 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|----------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Item nº 5** - Objeto: INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR - 2 METROS

|               |                   |                |                 |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|
| Quantidade: 1 | Preço unitário: - | Valor Final: - | Marca/Modelo: - |
|---------------|-------------------|----------------|-----------------|

**Valor Global (final): -**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

| Nome/Razão Social       | CNPJ / CPF         | Oferta Inicial | Oferta Final  | Marca              | ME/EPP |
|-------------------------|--------------------|----------------|---------------|--------------------|--------|
| Fabio Henrique da Silva | 35.559.568/0001-21 | R\$ 50.600,00  | R\$ 50.600,00 | linha até 3 metros | Sim    |

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

## JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

---

**Fernanda Kelli Ferroli**

Pregoeiro

---

Leonardo dos Anjos Brunassi

Equipe de Apoio